
Abstrakt 

Společnost Disney je v současnosti jedním z největších producentů zábavního obsahu na světě. 

V hollywoodském průmyslu studia vlastněná společností Disney každoročně vyprodukují 

okolo čtyřiceti procent mainstreamového filmového obsahu. Zároveň tak vzniká skepse, zda 

Disney nepřímo nestandardizuje produkci svých filmů skrze vlastněné značky za účelem zisků 

a dosažení větších publik. Jednou z takových značek je i společnost Marvel Entertainment, 

která se zaměřuje na tvorbu superhrdinských filmů. Zmíněná skepse vykrystalizovala v termín 

“Disneyfikace Marvelu,” který bývá skloňován skalními fanoušky původního superhrdinského 

žánru. Práce se proto zabývá nejprve jasnou definicí termínu disneyfikace jako tvůrčího 

přístupu skrze dostupné definice z akademické literatury. Na základě toho stanovuje konkrétní 

prvky, které lze označit za typicky disneyovské. Poté srovnává dva vzorky filmů, ve kterých by 

takové prvky bylo možno nalézt. První vzorek je kompilát marvelovských snímků z období 

přelomu tisíciletí, kdy Marvel produkoval své filmy jako samostatná společnost. Druhý vzorek 

je složen zfilmů vyprodukovaných studiem po akvizici Marvelu společností Disney. Následné 

srovnání nastiňuje, zda k trendu disneyfikace tvorby studia Marvel může docházet. 

 


